
 
Ayuntamiento de Segura de León

Expediente n.º: 661/2018
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrato  mixto de suministros y servicios mediante procedimiento 
abierto obra AEPSA 2018 “ Sustitución Instalación de Alumbrado público en la Urb. Los 
Remedios, Sustitución Pavimentación  Acceso Cuartel de la Guardia Civil y  Reformas 
en Campo de Fútbol” expediente n.º 0612418BC01  para los lotes 2 materiales de 
construcción, lote nº  3 hormigón y lote  n.º  4 maquinaria.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Tipo de contrato: contrato de suministro y servicios

Subtipo del contrato:

Objeto del contrato: suministro de materiales para la a ejecución de obras proyecto  
Garantía de Rentas Aepsa- Año 2018, Exped: 0612418BC01 correspondiente  los lotes 
n.º 2 materiales de construcción, lote n.º 3 hormigón y lote n.º 4 maquinaria.

Procedimiento de contratación: abierto Tipo de Tramitación: ordinaria

Valor estimado del contrato: 62.315,46€, 

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 
62.315,46€, 

IVA%: 13.086,25 € en concepto de 
IVA al 21%

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 75.401,71 euros.

Duración de la ejecución: desde diciembre 2018 
hasta 30 de junio de 2019, salvo que el plazo de 
ejecución de la obra sea objeto de prórroga, por 
Resolución del SPEE, en cuyo
caso coincidirá con el fin de la misma.
Por tanto, el contrato podrá ser objeto de prórroga, 
sin que en ningún caso la duración del mismo, 
incluidas prórrogas, pueda exceder de la duración de 
la obra, determinada por Resolución del SPEE.

Duración máxima: la ejecución del 
proyecto de  obra.

Lotes:

 

LOTE 2 Código CPV: 44110000-4

Descripción del lote: MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN

Valor estimado: 32.993,94 €,  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 
32.993,94 €,

IVA%: 6.928,73 €,

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 39.922,67  €,

Ayuntamiento de Segura de León

Plza. de España, 1, Segura de León. 06270 (Badajoz). Tfno. 924703011. Fax: 924703109



 
Ayuntamiento de Segura de León

LOTE 3 Código CPV:44110000-4

Descripción del lote: HORMIGON

Valor estimado: 13.721,11 €,  

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 
13.721,11 €,

IVA%: 2.881,43 €,

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 16.602,54 €,

LOTE 4 Código CPV: 63100000

Descripción del lote: Maquinara

Valor estimado: 15.600,41 €,

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 
15.600,41 €,

IVA%: 3.276,09

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 18.876,50 €,

A la vista del expediente de contratación tramitado:

 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Informe de Secretaría  11/12/2018  

Informe de Intervención  11/12/2018  

Providencia de inicio  11/12/2018  

Pliego prescripciones técnicas  12/12/2018  

Pliego de cláusulas administrativas  12/12/2018  

Informe de fiscalización previa  12/12/2018  

Informe Técnico  12/12/2018  
 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de 
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 
de 8 de noviembre,  de Contratos del  Sector  Público,  por  la  que se transponen al 
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

 

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar  el  expediente  de  contratación,  mediante  procedimiento  abierto 
para el contrato  mixto de suministros y servicios mediante procedimiento abierto obra 
AEPSA 2018 “ Sustitución Instalación de Alumbrado público en la Urb. Los Remedios, 
Sustitución Pavimentación  Acceso Cuartel de la Guardia Civil y  Reformas en Campo 
de Fútbol” expediente n.º 0612418BC01para los lotes 2 materiales de construcción, 
lote nº  3 hormigón y lote  n.º  4 maquinaria. 

Ayuntamiento de Segura de León

Plza. de España, 1, Segura de León. 06270 (Badajoz). Tfno. 924703011. Fax: 924703109



 
Ayuntamiento de Segura de León

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente en caso de conformidad del informe de 
fiscalización que se emita por la Intervención.

 

TERCERO. Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de 
Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

 

CUARTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido 
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público.

 

QUINTO. Publicar en el  perfil  de contratante toda la  documentación integrante del 
expediente  de  contratación,  en  particular  el  pliego  de  cláusulas  administrativas 
particulares y el de prescripciones técnicas.

 

SEXTO. Designar  a  los  miembros  de  la  mesa  de  contratación  y  publicar  su 
composición en el perfil de contratante:

 

— D. Lorenzo Molina Medina, Alcalde-Presidente, que actuará como Presidente de la 
Mesa, o quien legalmente le sustituya

 

—  Dª.  Isabel  Rojas  Herrera,  Vocal  (  Secretaria-Interventora  de  la  Corporación),  o 
persona que legalmente le sustituya

 

—  Dª Agustina Redondo Rosario, Vocal  (  Arquitecto Técnico de la  Corporación),  o 
persona que legalmente le sustituya.

—  Dª. Rosa M.ª Fariñas Chávez, que actuará como Secretario de la Mesa, o persona 
que legalmente le sustituya

 

Así lo manda y firma, el Sr. Alcalde – Presidente, D. Lorenzo Molina Medina, en 
Segura de León a   doce de diciembre de dos mil dieciocho.

EL ALCALDE – PRESIDENTE,                                        Ante mí,
                                                                         LA SECRETARIA GENERAL,

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE
 

Ayuntamiento de Segura de León

Plza. de España, 1, Segura de León. 06270 (Badajoz). Tfno. 924703011. Fax: 924703109


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Segura de León
	2018-12-12T11:25:57+0100
	Segura de León
	MOLINA MEDINA LORENZO - 08807156L
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Segura de León
	2018-12-12T11:26:42+0100
	Segura de León
	ROJAS HERRERA ISABEL - 33972142S
	Lo acepto




